
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO:   MERENDA ESCOLAR /MDE 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2022
12 de agosto de 2022, às 08:00  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG1 600,00 Batata Inglesa: kg, de primeira qualidade, in

natura, compacta e firme, apresentando grau

de maturação que permita suportar a

manipulação, o transporte e a conservação em

condições adequadas para o consumo, com

ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Valor de Referência: 4,06000

PAC2 200,00 Canjica de milho Branco: pacote de 500g, data

de validade de no mínimo 3 meses ao contar da

data de entrega da mercadoria.

Valor de Referência: 3,49000

KG3 700,00 Carne Bovina: kg,  tipo carne de quarto,

moída, de primeira qualidade, embalagem em

filme pvc transparente ou saco plástico

transparente, com identificação do produto e

prazo de validade. Em pacotes com 01 kg.

Valor de Referência: 39,99000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO:   MERENDA ESCOLAR /MDE 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2022
12 de agosto de 2022, às 08:00  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG4 400,00 Carne Bovina: kg, tipo patinho, pedaços de 01

kg, de primeira qualidade, embalagem em filme

pvc transparente ou saco plástico

transparente, com identificação do produto e

prazo de validade.

Valor de Referência: 44,00000

KG5 70,00 Chocolate em pó solúvel:  contendo 1kg, em

pó instantâneo, enriquecido com vitaminas.

Não conter glúten. Aparência pó homogêneo

sabor e cheiros próprios. Embalagem: em

sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima

de 12 meses a contar a partir da data de

entrega. Reposição do produto: no caso de

alteração do mesmo.

Valor de Referência: 12,49000

KG6 750,00 Coxa e Sobrecoxa de Frango: kg congeladas,

acondicionada em saco plástico transparente,

atóxico, com identificação do produto e prazo

de validade.

Valor de Referência: 9,99000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO:   MERENDA ESCOLAR /MDE 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2022
12 de agosto de 2022, às 08:00  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC7 120,00 Farinha de mandioca: mandioca ralada e moída

especial, pacote com 500g, com identificação

do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 3,62000

PAC8 100,00 Farinha de rosca: pão ralado especial, pacote

com 500g, com identificação do produto e

prazo de validade.

Valor de Referência: 8,99000

UN9 50,00 Fermento Biológico: pacote contendo no

mínimo 125g, seco, instantâneo, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 7,69000

UN10 50,00 Fermento em Pó Químico: embalagem

contendo no mínimo 250g, com identificação

do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 7,49000

PAC11 300,00 Lentilha tipo escolhida: pacote com 500g, data

de validade de no mínimo 3 meses ao contar da

data de entrega da mercadoria.

Valor de Referência: 8,49000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO:   MERENDA ESCOLAR /MDE 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2022
12 de agosto de 2022, às 08:00  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 500,00 Óleo Comestível: embalagem contendo no

mínimo 900ml, vegetal, soja, puro, fino, sem

colesterol, rico em vitamina e, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 8,49000

UN13 10,00 Orégano: embalagem contendo no mínimo

500g, com identificação do produto e prazo de

validade.

Valor de Referência: 50,00000

UN14 5.000,00 Pão para cachorro-quente: unidade Peso 50 gr

fabricado com matéria prima de primeira

qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos

e em perfeito estado de conservação, sem

bolor, unidade de fornecimento: pacote

contendo 6 pães,.

Valor de Referência: 0,95000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO:   MERENDA ESCOLAR /MDE 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2022
12 de agosto de 2022, às 08:00  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG15 300,00 Peito de Frango moído: kg de primeira

qualidade, congelado, embalagem em filme pvc

transparente ou saco plástico transparente,

atóxico, com identificação do produto e prazo

de validade.

Valor de Referência: 14,00000

KG16 600,00 Peito de Frango sem osso (file): kg de primeira

qualidade, congelado, embalagem em filme pvc

transparente ou saco plástico transparente,

atóxico, com identificação do produto e prazo

de validade.

Valor de Referência: 20,19000

PAC17 220,00 Sagu: (a granel) pacote 500 gramas, com

identificação do produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 8,23000

KG18 200,00 Sal Refinado: Pacote contendo 1kg, iodado,

para consumo doméstico, com identificação do

produto e prazo de validade.

Valor de Referência: 1,29000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da merenda escolar.
CONVÊNIO:   MERENDA ESCOLAR /MDE 

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de agosto de 2022
12 de agosto de 2022, às 08:00  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 84/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.


